
平成３１年２月 

お客様各位 

福島県商工信用組合 

 

セブン銀行ＡＴＭ利用時の手数料および取扱時間の改定について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当組合は平成３１年４月１日（月）より、セブン銀行ＡＴＭ利用時の顧客手数料

および取扱時間を改定させていただくことといたしましたのでお知らせいたします。 

セブン銀行ＡＴＭ利用時の利用手数料を平日・土曜の日中は無料、それ以外を１０８円（税

込）とさせていただいておりましたが、経費負担増等の現状を踏まえ、一律１０８円（税

込）に変更させていただくことといたしました。 

また、ＡＴＭ利用手数料の月３回までの手数料返戻を廃止致します。なお、当組合設置の

ＡＴＭは無料で利用いただけますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日 

平成３１年４月１日（月） 

 

２．改定内容 

（１）セブン銀行ＡＴＭ利用時 

稼働日 
現 行 

 

改 定 後 

取扱時間 手数料 取扱時間 手数料 

平日 
0:00～ 

24:00 

8:45～18:00 無料 

７：００ 

～ 

２２：００ 

１０８円 

上記以外 108 円 

土曜 
0:00～ 

24:00 

9:00～14:00 無料 

上記以外 108 円 

日・祝日 
0:00～ 

24:00 
終日 108 円 

 

（２）当組合ＡＴＭ利用時 

稼働日 
現 行 

 

改 定 後 

手数料 手数料 

平日 
18:00 まで 無料 

無料 
18:00 以降 108 円 

土曜 
14:00 まで 無料 

14:00 以降 108 円 

 

（３）組合員を対象としたＡＴＭ利用手数料返戻の廃止について 

現在、組合員を対象にＣＤ・ＡＴＭのご利用手数料（月３回まで）を、翌月に口座

お戻ししておりましたが廃止いたします。 

以 上 


